
～ お 知 ら せ ～ 

第二光陽苑 感染性胃腸炎 収束報告 

 

平素より第二光陽苑の事業運営にご理解ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

先般、２月２６日（水）より発生しました急性胃腸炎の感染につきましては、 

３月１７日をもちまして療養期間を経て収束が確認され、翌１８日に感染対策

を解除致しましたので報告いたします。 

 この度の感染者の累計は、１６名（入居者９名、SS 利用者３名、職員４名）

となりました。ご入居者・ご利用者・ご家族並びに関係者の皆様には、多大なる

ご心配をおかけ致しまして誠に申し訳ございませんでした。 

今後におきましても、感染予防意識を維持して参ります。また、ご家族の皆様

には、療養期間中の面会を控えさせていただき、多大なご迷惑をおかけしました

こと、重ねてお詫び申し上げます。 

 

令和７年３月１８日 

 


